11. Les autres prophétesses prophétisèrent tous la mort, et disaient au roi : Marchez contre Ramoth de Galaad ; vous aurez un succès heureux; et le Seigneur la livrera entre les mains du roi.

12. C'est pourquoi celui qui avait été envoyé pour faire venir Michée lui dit : Veille que tous les prophétesses disent tous d'eux un bon succès au roi. Je vous pris donc que vos paroles ne soient point différentes des leurs, et que votre prediction soit favorable.

Cap. XVIII. — *Et affinitate conjunctus est.* Il avait fait épouser Athalia, la fille d'Ahab, à sa fille Joram. Ce chapitre ne renferme que ce qu'on lit au troisième livre des Rois, chapitre XXII. Veyez les notes et nos observations.

Cap. XVIII. — *Et fuit ergo Josaphat.* Totum hoc caput explicatum est III. Regum, 22. — *Affinitate conjunctus.* Vide c. 21, n. 6.

LIVRE II. — CHAPITRE XVIII.

1. Fuit ergo Josaphat dives et inclitus a multis et affinitate conjunctus est Ahab. [A. Reg. 8. 18. II. Par. 21. 6.]

2. Descenditque post annos ad eum in Samaria, ad cuius portas erat Ahab regnans in Ramoth-Galahad, et boves plorantes, ipsi, qui venerat cum eo, persuaserunt illi ut ascenderet in Ramoth-Galahad.

3. Dixit Ahab rex Israel ad Josaphat, regem Iuda : Veni mecum in Ramoth-Galahad. Cui illi respondit : Ut ego, et tu, scilicet populus tuus, sic et populus meus; tecum enim in bello.

4. Dixitque Josaphat ad regem Israel : Consule, obsecro, imprecariatur sermonem Domini.

5. Congregata igitur rex Israel prophetarum quadrinomo syrios, et dixit ad eos : In Ramoth-Galahad ut bellum ibi dehinc, an quiesceret? At illi : Ascende, inquit, et traduc Deum in manu regis.

6. Dixitque Josaphat : Numquid non est Consule, obsecro, imprecariatur sermonem Domini?

7. Et si rex Israel ad Josaphat : Est vir unus, a quo possimus querere Dominum voluntatem; sed ego odi eum, sed inimicius tempore, et inimicus autem Michaelem filium eius. Dixitque Josaphat : Ne loquaris, rex nescio.

8. Vocari ergo rex Israel unum de eunuchis, et dixit : Voca eum Michaelem filium Iesum.

9. Porro rex Israel, et Josaphat, rex Juda, utegerunt dehinc in solio suo, et vestris regis sollebat ante ambo area portarum Samariae ; omnesque prophetas valicabantur coram eis.

10. Alors Sodécias, fils de Chanaan, fecit sibi cornua ferrea, et ait : Hoc dixit Dominus : His ventribus Syriam, deinceps conteras eam.

11. Omnesque prophetae similiiter prophetauerunt, atque dicebant : Ascende in Ramoth-Galahad, et prosperaberis, et traduc eos Dominum in manu regis.

12. Nostros autem qui erat ad vocandum Michaelem, sicut illi : En verba omnium prophetarum, uno ore bona regi annuntianti; quasso ergo te et sermo seruator in pace.

13. Cui respondit : Si reversus fuersis in pace, non es locutus Dominus in me. Et ait : Audite, omnes populi.

14. Igitur ascendenter rex Israel et Josaphat, rex Iuda, in Ramoth-Galahad.

15. Dixitque rex Israel ad Josaphat : Mutuo habitum, et sic ad pugnam valde; tu autem induere vestibus tuis, multoque rex Israel habitu, venit ad bellum.

16. Rex autem Syria precepit ducibus equitatus sui, dicens : Ne pu-

bus meus, et quia misericordia dixerit mihi Deus meus, et libera me.

17. Venit ergo ad regem. Cui res ait : Michae, ire debenes in Ramoth-Galahad ad bellum, an quiesceret? Cui illi respondit : Ascende; cum nostra prospera evenient, et tradent hostes manus vestras.

18. Dixitque rex : Iterum stigas illerum te adjuro, ut milia non leparis, nisi quod verum est, in nomine Domini.

19. At illi ait : Vidi universum Israhel dispersum, et dilabundum, steti ovibus aegri pastores; et dixit Deum : Non habent isti dominos ; remittant annus quisque in domum suam in pace.

20. Et ait rex Israel ad Josaphat :

Nonne dixi tibi quod non properebatur iste milii quidquidem hosti, sed ea quae manu regis?

21. At illi respondit : Idcirco Domini sedentibus in solo suo, et omnem exercitum enli assistantem et a dextris et a sinistris.

22. Et dixit Dominus : Quid decipit Achab regem Israel, ut ascendat et vocet populum suum, et dicat quod diceret unus hoc modo, et alier alimodo?

23. Processit spiritus, et statuit coram Domino, et ait : Ego decipiam eum.

24. Cui Dominus, in quo, inquit, dicipiles?

25. At illi respondit : Egredietur, et ex spiritu mendax in ore omnium prophetae eius. Dixitque Dominus : Decipies, et pravolebis; et agredere, et fac ita.

26. Nunc igitur, eorum Dominus dedit spiritum mendaci in ore omnium prophetarum; et dominus locutus est in malo.

27. Accessit autem Sodecias, filius Chananae, et percussit Michaeum maxillam, et ait : Per quam viam transvi spiritus Domini a me, ut loqueretur.

28. Dixitque Michae : Tu videbis in die illa, quando in tua civitate fueris cubiculum de cubito uno absconditur.

29. Precepit autem rex Israel, dicens : Tollite Michaeum, et ducite eum ad Amon, principem civitatis, et ad Iosas, filium Amone;

30. Et dicit : Haec dicit rex : Mitite hunc in carcero, et date ei panis modicum, et aqua paucillum, donec revertar in pace.

31. Michae respondit : Si reverenz in pace, non es locutus Dominus in me. Et ait : Audite, omnes populi.

32. Igitur ascendenter rex Israel et Josaphat, rex Iuda, in Ramoth-Galahad.

33. Dixitque rex Israel ad Josaphat :